
UCHWAŁA NR XI/74/2015
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 27 lipca 2015 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 80 ust. 4, art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2)), a także art. 14 ustawy z dnia 
13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 
827)uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Świdnica organom prowadzącym na terenie gminy 
Świdnica niepubliczne przedszkola oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wzór miesięcznej informacji o liczbie uczniów objętych dotacją określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

4. Wzór półrocznego/rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2)),

2) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.3)),

3) placówce – należy przez to rozumieć wymienioną w § 1 ust. 1 formę wychowania przedszkolnego,

1) zm. poźn. 645 i 1318 oraz z 2014r. poz. 379 i 1072
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004r. 

Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, 
Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 
181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 
205, poz. 1206, z 2012r. poz. 941 i poz. 979, z 2013r.poz. 87, poz. 827, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650, z 2014r. poz. 
7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877, z 2015r. poz. 357.

3) Zm. późn. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 lipca 2015 r.

Poz. 1429



4) uczniach – należy przez to rozumieć wychowanków form wychowania przedszkolnego wymienionych 
w § 1 ust. 1.

§ 3. 1. Ze względu na brak przedszkoli publicznych na terenie gminy Świdnica podstawą obliczania dotacji 
jest:

1) dla niepublicznych przedszkoli kwota równa 85% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą 
gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy,

2) dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego kwota równa 45% wydatków bieżących 
ponoszonych przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

3. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczania dotacji, Wójt Gminy Świdnica 
dokona weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia oraz poinformuje o zmianie organy prowadzące placówki 
do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.

§ 4. 1. Dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego udziela się na wniosek organu 
prowadzącego.

2. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok otrzymania dotacji przedkłada organowi dotującemu wniosek, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, złożone po terminie wskazanym w ust. 2 mogą być rozpatrywane 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach wyłącznie w ramach posiadanych środków w budżecie Gminy.

§ 5. 1. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego, któremu udzielono 
dotacji, zobowiązany jest do:

1) złożenia w Urzędzie Gminy Świdnica do 5 dnia każdego miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów, 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który przysługuje dotacja, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,

2) złożenia półrocznego i rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji do 15 lipca roku bieżącego i do 
15 stycznia roku następnego po roku, w którym udzielono dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały,

3) prowadzenia dokumentacji zawierającej bieżące informacje o faktycznej liczbie zapisanych do placówki 
uczniów oraz o sposobie wykorzystania dotacji,

2. Dotacja przekazywana jest w kwotach miesięcznych do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek 
bankowy organu prowadzącego placówkę, z tym, że część za grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia.

§ 6. 1. Rozliczenie kwoty dotacji przekazanej w poprzednim roku budżetowym przez Gminę Świdnica 
dokonywane jest przez Wójta Gminy Świdnica w terminie do ostatniego dnia lutego roku następnego, o czym 
organy prowadzące placówki uprawnione do dotacji zostaną powiadomione pisemnie.

2. Ustalona kwota wyrównania dotacji należnej za poprzedni rok budżetowy przekazywana jest na 
rachunek bankowy organu prowadzącego placówkę do ostatniego dnia marca następnego roku budżetowego.

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana nienależnie albo w nadmiernej 
wysokości, podlega zwrotowi do budżetu Gminy Świdnica zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych.

§ 7. 1. Wójtowi Gminy Świdnica przysługuje prawo kontroli danych zawartych we wniosku o udzielenie 
dotacji z budżetu Gminy Świdnica, dokonywanie kontroli sposobu rozliczania dotacji oraz kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji.

2. Kontrole przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Świdnica lub jednostki organizacyjnej 
Gminy, zwani dalej kontrolującymi.

3. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie podpisane przez Wójta Gminy 
Świdnica, zawierające:

1) numer upoważnienia,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________



2) imię i nazwisko kontrolującego,

3) nazwę i adres kontrolowanej placówki,

5) termin i miejsce przeprowadzenia kontroli,

6) zakres i czas trwania kontroli.

§ 8. 1 Kontrolujący zobowiązany jest powiadomić organ prowadzący placówkę kontrolowaną o terminie, 
miejscu i zakresie planowanej kontroli co najmniej na 14 dni przed nią.

2. Kontrolujący ma prawo:

1) do swobodnego poruszania się na terenie kontrolowanej placówki, w tym do swobodnego dostępu do 
obiektów i pomieszczeń związanych z przedmiotem kontroli,

2) żądać udostępnienia dokumentów i innych materiałów związanych z przedmiotem kontroli, z zachowaniem 
wymogów przewidzianych w przepisach odrębnych.

§ 9. 1 Kontrolujący z przeprowadzonej kontroli sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach. Jeden z nich przekazuje osobie reprezentującej organ prowadzący placówkę.

2. Organowi prowadzącemu placówkę przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń 
dotyczących treści zawartej w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 
14 dni od daty podpisania protokołu kontroli.

3. Kontrolujący zobowiązany jest dokonać analizy przekazanych zastrzeżeń dotyczących kontrolowanej 
placówki, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania zasadności 
zastrzeżeń kontrolujący dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli, a w razie nieuwzględnienia 
zastrzeżeń kontrolujący przekazuje pisemnie swoje stanowisko kontrolowanemu.

§ 10. 1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Wójt Gminy Świdnica przekazuje kontrolowanej 
placówce wystąpienie pokontrolne po upłynięciu terminu określonego w § 9 ust. 2.

2. Kontrolowana placówka zobowiązana jest w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym 
poinformować Wójta Gminy Świdnica o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XLII/229/14 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystania tych dotacji.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eliasz Madej

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
 
…………………………..……. 
(pieczęć organu prowadzącego) 
 

Do Wójta Gminy Świdnica 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
 
 

I. Dane o placówce 
Nazwa ..................................................................................................................................................................... 
Adres ...................................................................................................................................................................... 
Typ placówki …………………………………………………....………………………………………..…….... 
Nr wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych działających na terenie gminy Świdnica 
………………………………….............………………………………………………………………..……….. 
NIP ………………..………………………………………………………………………….…………..……… 
REGON .................................................................................................................................................................. 
Nazwa banku i nr rachunku bankowego …………………………………………………………………..…….. 
………..................................................................................................................................................................... 
Osoba do kontaktu .................................................................................................................................................. 
Nr telefonu/adres email …...................................................................................................................................... 
 
II. Dane o organie prowadzącym 
Nazwa/Imię, nazwisko ........................................................................................................................................... 
Adres ...................................................................................................................................................................... 
Imię i nazwisko osoby reprezentującej .................................................................................................................. 
Pełniona funkcja …................................................................................................................................................. 
 
III. Dane o planowanej liczbie uczniów 
Planowana liczba uczniów……….…………..………....……. za okres: od …….………………………...……. 
do……….…………..………...….…., w tym: 
1) objętych wczesnym wspomaganiem 
………………………………………………..………..…………………………………………………………. 
2) niepełnosprawnych……………….…………..……...………………………………………………………... 
 
 
Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów. 
 
 
 
....................................  
 (miejscowość i data) 

…………………………............................................................................. 
      (podpis i pieczęć osoby upoważnionej do złożenia wniosku) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/74/2015
Rady Gminy Świdnica
z dnia 27 lipca 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
 
……..…………………………. 
(pieczęć organu prowadzącego) 

 
Do Wójta Gminy Świdnica 

 
 
 
 

INFORMACJA O LICZBIE ZAPISANYCH UCZNIÓW 
za miesiąc……………………………..20……..r. 

 
 
 
 
I. Dane o placówce 
Nazwa: …………………….…………………………………………………………………………………...… 
Adres: ……………………….…………………………………………………………………………………… 
 
II. Dane o organie prowadzącym 
Nazwa/imię i nazwisko: …………………..……………………………...……………………………………… 
Adres: …………………………………………………….……………………………………………………… 
 
III. Liczba uczniów 
Stan na pierwszy dzień miesiąca, na który przysługuje dotacja wynosi …………….…………………….…., 
 w tym: 
- objętych wczesnym wspomaganiem ……………….…………………………………………………………... 
- niepełnosprawnych (podać rodzaj niepełnosprawności ..……………..………………………………………... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………… 
   (miejscowość i data) 

…………………………………………..…………………………….. 
                   (podpis i pieczęć osoby upoważnionej do złożenia wniosku) 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/74/2015
Rady Gminy Świdnica
z dnia 27 lipca 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
……………………………..…. 
(pieczęć organu prowadzącego) 

 
Do Wójta Gminy Świdnica 

 
 

 
PÓŁROCZNE/ROCZNE* ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI  

 
 
 

I. Dane o placówce 
Nazwa: ……………………………………………………………………………………………………... 
Adres: ……………………………………………………………………………………………………… 
 
II. Dane o organie prowadzącym 
Nazwa: ……………………………………………………………………………………………………... 
Adres: ……………………………………………………………………………………………………… 
 
III. Rozliczenie dotacji / za rok ............................. 
 
1. Faktyczna liczba uczniów dotowanej placówki w okresie od początku roku do końca okresu 

rozliczeniowego (należy podać za każdy miesiąc osobno): 
 
Miesiąc w tym 

Liczba ogółem 
 

Liczba uczniów 
niepełnosprawnych 
 

Liczba dzieci objętych 
wczesnym 
wspomaganiem rozwoju 

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/74/2015
Rady Gminy Świdnica
z dnia 27 lipca 2015 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
2. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego niebędących 
mieszkańcami gminy Świdnica w okresie od początku roku do końca okresu rozliczeniowego (należy podać 
za każdy miesiąc osobno): 
 
Miesiąc Liczba ogółem 

 
w tym liczba i nazwa gminy, z terenu 
której pochodzą dzieci 

Styczeń   

Luty   

Marzec   

Kwiecień   

Maj   

Czerwiec   

Lipiec   

Sierpień   

Wrzesień   

Październik   

Listopad   

Grudzień   
 
 
3. Zestawienie wydatków dotowanej placówki sfinansowanych z dotacji (narastająco od początku roku do 
końca okresu rozliczeniowego): 
 
Wyszczególnienie wydatków bieżących w pełnych kwotach, w tym: 
 

Kwota 
 

1) Wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi  

2) Wynagrodzenia pozostałych pracowników wraz z pochodnymi  

3) Wydatki na media  

4) Wydatki na środki czystości i doposażenie  

5) Wydatki na pomoce dydaktyczne  

6) Wydatki na usługi dydaktyczno-wychowawcze  

7) Zakup usług  

8) Pozostałe wydatki bieżące (wymienić jakie)  

Razem wydatki rozliczone z dotacji (suma poz. 1 do 8)  

Wysokość otrzymanej dotacji w roku ………………..  
Różnica pomiędzy wysokością otrzymanej dotacji, a zrealizowanymi 
wydatkami z tej dotacji w roku …………. 

 

 
 
………………………… 
   (miejscowość i data) 

…………………………………………..…………………………….. 
                  (podpis i pieczęć osoby upoważnionej do złożenia wniosku) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1429_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-31T14:16:27+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




